
ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER                            

CNPJ:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

C.E.P.:

83.102.491/0001-09

89275-000 - Schroeder - SC

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Nr.:
Data:

Nr.:  53/2020 - DL

136/2020
20/07/2020

Folha:  1/2

 ITENS 

Fornecedor:
Endereço:
Cidade:
CNPJ:

Objeto da Compra:

MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A
AV DAS NACOES UNIDAS,11.711 - ANDAR 21 
SAO PAULO  -  SP
61.074.175/0001-38

Contratação de prestadora de seguros para veículos da Secretaria de Educação e Cultura e Gabinete do Prefeito do 
Município de Schroeder/SC

Inscrição Estadual: 108244683111

Código: 9905

 FUNDAMENTO LEGAL:

 Artigo 24 da Lei 8.666/93  - É dispensável a licitação.

II - para outros serviços e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto na alínea "a", do inciso II do artigo
anterior, e para alienações, nos casos previstos nesta Lei, desde que não se refiram a parcelas de um mesmo
serviço, compra ou alienação de maior vulto que possa ser realizada de uma só vez;

 JUSTIFICATIVA 

Devido ao Munícipio de Schroeder ter recebido estes veículos da Policia Federal e ter necessidade de seguro dos
veiculos para que os mesmos possam circular para atender as necessidades de cada Secretaria e Gabinete do
prefeito.

 Item Quantidade Especificação Unid. Valor Unitário Valor Total
1 Seguro total para veículo TAC/STARK AWD, ano 2013, modelo

2013, placa MLI8J06, na cor branca, diesel, renavam 585923639,
lotado no gabinete do prefeito.  Casco valor de no minimo 100% da
FIPE.

Danos Materiais – R$ 200.000,00.

Danos Corporais – R$ 200.000,00.

Danos Morais – R$ 30.000,00.

App Morte/Invalidez – R$ 10.000,00.

Assistência 24hrs Guincho e Táxi Ilimitado.

Vidros completos, faróis, lanternas e retrovisores – Sem Cobrança
de Franquia.

Carro reserva de no mínimo 15 dias

UN 2.379,66  2.379,66  1,00  

2 Seguro terceiros para veículo IVECOFIAT/DAILY4912 C.C1, ano
2002, modelo 2002, placa JFP6304, na cor branca, diesel,
renavam 784080372, lotado na Secretaria de Educação e Cultura.
Danos Materiais  no mínimo de R$ 100.000,00

Danos Corporais no mínimo de R$ 200.000,00

Danos Morais no mínimo de R$ 30.000,00

App Morte/Invalidez – R$ 10.000,00.

Assistência 24hrs Guincho e Táxi Ilimitado.

Vidros (Para-brisas e vidros laterais) – Sem Franquia

UN 873,13  873,13  1,00  



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER                            

CNPJ:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

C.E.P.:

83.102.491/0001-09

89275-000 - Schroeder - SC

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Nr.:
Data:

Nr.:  53/2020 - DL

136/2020
20/07/2020

Folha:  2/2

 RAZÃO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR:

Schroeder,  20  de  Julho  de  2020

OSVALDO JURCK
PREFEITO MUNICIPAL  

--------------------------------------------------------------------------------

em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e alterações posteriores
jurídico, expedido pela Assessoria Jurídica, RATIFICO e AUTORIZO a realização da despesa por Dispensa de Licitação,

 DESPACHO FINAL:

 Valor da Despesa:

 Pagamento.........:

De acordo com as justificativas e fundamentações apresentadas e, levando-se em consideração os termos do parecer 

Schroeder,  15  de  Julho  de  2020

3.252,79

15 DIAS APÓS RECEBIMENTO DO DOCUMENTO FISCAL

(três mil duzentos e cinqüenta e dois reais e
 setenta e nove centavos)

15/07/2020


